PAGE
3

Протокол № 2 п/к
заседания комиссии при министре юстиции Республики

Татарстан по противодействию коррупции
	«26» февраля 2013г.

10 час. 30 мин.
	Конференц-зал

Министерства юстиции РТ

Присутствовали:

	Курманов Мидхат Мазгутович
	министр юстиции, председатель комиссии

	Члены комиссии:

	Столяров

Сергей Николаевич
	первый заместитель министра юстиции, заместитель председателя комиссии

	Рагозина
Надежда Владимировна
	заместитель министра юстиции

	Ибятов
 Мухаррям Мансурович
	заместитель министра юстиции – начальник Департамента по организации взаимодействия с органами местного самоуправления по правовым вопросам

	Брусов Сергей Анатольевич
	управляющий делами

	Вафин Минфаик Харисович
	руководитель Аппарата Татарстанского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России»

	Гатауллин
Анас Газизович
	профессор кафедры конституционного права и прав человека Казанского (Приволжского) Федерального Университета, председатель Общественного совета при Министерстве юстиции Республики Татарстан (по согласованию)

	Мухачев
Александр Александрович
	ведущий консультант отдела кадров и государственной службы, ответственный за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений  (секретарь комиссии)

Повестка дня:

1. О рассмотрении отчета о мерах по противодействию коррупции в Министерстве юстиции Республики Татарстан за 2012 год.
2. О выполнении плана работы Комиссии при министре юстиции Республики Татарстан по противодействию коррупции на 2012 год.

3. О внесении изменений в план работы на 2013 год, дополнив его мероприятиями контролю над расходами бюджетных средств, размещением государственного заказа.

1. Слушали:

Заместителя председателя Комиссии, первого заместителя министра юстиции Республики Татарстан  Столярова С.Н. о рассмотрении отчета о мерах по противодействию коррупции в Министерстве юстиции Республики Татарстан за 2012 год.
Постановили:

1.1 . Указанную информацию принять к сведению.
2. Слушали:

Заместителя председателя Комиссии, первого заместителя министра юстиции Республики Татарстан  Столярова С.Н. о выполнении плана работы Комиссии при министре юстиции Республики Татарстан по противодействию коррупции на 2012 год.
Постановили:

2.1. Указанную информацию принять к сведению.

3. Слушали:

Председателя Комиссии, министра юстиции Республики Татарстан  Курманова М. М. о внесении изменений в план работы на 2013 год, дополнив его мероприятиями контролю над расходами бюджетных средств, размещением государственного заказа.
Постановили:

3.1. Единой комиссии Министерства юстиции Республики Татарстан по размещению государственного заказа, ежеквартально обсуждать представленную по итогам квартала работу, а также дальнейшие процедуры закупок для нужд Министерства юстиции Республики Татарстан и его структурных подразделений.

3.2. Ежеквартально направлять отчет о результатах проделанной работы в Комиссию при министре юстиции Республики Татарстан по противодействию коррупции.
3.3. Дополнить план работы Комиссии при Министре юстиции Республики Татарстан по противодействию коррупции на 2013 год пунктом 12 «О результатах деятельности Единой комиссии Министерства юстиции Республики Татарстан по размещению государственного заказа».
	Министр юстиции, председатель комиссии

	М.М. Курманов

	Первый заместитель министра юстиции, заместитель председателя комиссии

	С.Н. Столяров

	Секретарь комиссии – ведущий консультант отдела кадров и государственной службы

	А.А. Мухачев

	Члены комиссии:

	Заместитель министра - начальник Департамента по организации взаимодействия с органами местного самоуправления по правовым вопросам

	М.М. Ибятов

	заместитель министра юстиции

	Н.В. Рагозина

	Управляющий делами

	С.А. Брусов

	Руководитель Аппарата Татарстанского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России»

	М.Х. Вафин

	Профессор кафедры конституционного права и прав человека Казанского (Приволжского) Федерального Университета, председатель Общественного совета при Министерстве юстиции Республики Татарстан (по согласованию)

	А.Г. Гатауллин

PAGE
3